
           
ENTE GESTIONE SACRI MONTI

Sede legale amministrativa, C.na Valperone, 1
15020 Ponzano Monferrato (AL)

TEL: 0141 927120 FAX: 0141 927800
COD. FISC./P. IVA: 00971620067

www.sacri-monti.com

DECRETO DEL PRESIDENTE 

N. Progr. ………. Data ……………..……….

OGGETTO: ………………………………………………………..

IL PRESIDENTE

Richiamata la L.R. 29 giugno 2009, n.19 e s.m.i., così come modificata dalla Legge Regionale
3 agosto 2015, n. 19 di riordino del sistema di gestione delle aree protette regionali e nuove
norme in materia di Sacri Monti;

Visto il D.P.G.R. n. 20 del 01.03.2016 avente per oggetto: Nomina del Presidente del Consiglio
dell’Ente di gestione dei Sacri Monti. L.R. n. 19 del 3 agosto 2015 “Riordino del sistema di
gestione delle aree protette regionali e nuove norme in materia di Sacri monti. Modifiche alla
legge regionale 29 giugno 2009, n. 19 (Testo unico sulla tutela delle aree naturali  e della
biodiversità)”, con il quale si è provveduto alla nomina del Presidente pro tempore del Consiglio
dell’Ente di gestione dei Sacri Monti nella persona della dr.ssa Renata LODARI;

Vista la deliberazione del Consiglio n. 13 del 29/3/2017 di attribuzione dell’incarico di Direttore
dell’Ente alla Dott.ssa Elena De Filippis per il periodo 4/4/2017-3/4/2019;
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio n.8 del 26/01/2017 con la quale sono stati assegnati
al  Direttore gli  obiettivi per la gestione dell’Ente ed in particolare un obiettivo strategico di
durata  triennale  di  comunicazione  e  promozione,  in  collaborazione  con  l’Ufficio  Stampa
appositamente incaricato,  mirato  a far conoscere i Sacri Monti e a favorirne la crescita come
mete turistiche;
 
Richiamato il precedente decreto n. 4 del 11/4/2017 con il quale  sono stati forniti al Direttore
gli  indirizzi  riguardanti  l’attività  di  promozione  dell’Ente,  tra  cui  vi  era  compresa  la
collaborazione con l’Ufficio stampa per l’organizzazione di due educational tour;  

Preso atto che l’Ente di gestione in collaborazione con l’Ufficio Stampa ha organizzato nelle
giornate del 3 e 4 maggio scorso, un primo tour per giornalisti esperti nel settore turismo-
cultura che sono stati accompagnati dal Direttore e dal dott. Campagnolo, Titolare dell’agenzia
ESSECI, ed hanno visitato i Sacri Monti di Oropa, Domodossola e Varallo;

Constatato  che questa prima esperienza ha avuto una ripercussione positiva sulla stampa
nazionale e locale e sui media;

Ritenuto opportuno ripetere l’iniziativa e organizzare il secondo tour di giornalisti del settore
turismo-cultura da invitare a visitare il Sacri Monti di Ghiffa, Orta e Crea

OGGETTO:  ATTIVITA’  DI  PROMOZIONE  DELL’ENTE  –  ORGANIZZAZIONE
EDUCATIONAL TOUR

patrizia.dellaquia
Font monospazio

patrizia.dellaquia
Font monospazio

patrizia.dellaquia
Font monospazio

patrizia.dellaquia
Font monospazio

patrizia.dellaquia
Font monospazio
22/06/2017

patrizia.dellaquia
Font monospazio

patrizia.dellaquia
Font monospazio

patrizia.dellaquia
Font monospazio

patrizia.dellaquia
Font monospazio

patrizia.dellaquia
Font monospazio
10



Vista la Legge Regionale n.19 del 29 giugno 2009, come integrata dalla L.R. 19 del 03 Agosto
2015; 

Ritenuto  di adottare il presente provvedimento, vista l’urgenza, con immediata esecutività; 

tutto ciò premesso

D E C R E T A

Per le motivazioni in premessa illustrate: 

1. di dare mandato al Direttore di collaborare con l’ufficio stampa dell’Ente – agenzia ESSECI
di Sergio Campagnolo- nell’organizzazione di un secondo educational tour rivolto ai giornalisti
esperti nel settore turismo-cultura, da svolgere a inizio estate che interesserà i Sacri Monti di
Ghiffa, Orta e Crea e di assumere tutti gli atti necessari perché l’iniziativa vada a buon fine;

2. di adottare il presente provvedimento, vista l’urgenza, con immediata esecutività;

3. di  pubblicare  la  presente deliberazione all’Albo Pretorio dell’Ente di  Gestione dei  Sacri
Monti www.sacri-monti.com.

                                                                                  IL PRESIDENTE
    Dr.ssa Renata Lodari 

 

  In ordine alla regolarità tecnico-contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della L.R. 
21.7.1992, n. 36, si esprime parere favorevole per quanto di competenza.

  In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della L.R. 21.7.1992, n. 
36,si esprime parere favorevole, per quanto di competenza.

IL DIRETTORE  
Dott.ssa Elena De Filippis 
……………………………………………

Copia conforme all’originale in uso agli atti.

Ponzano Monferrato lì, 

IL DIRETTORE  
Dott.ssa Elena De Filippis

patrizia.dellaquia
Font monospazio
22/06/2017




